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Naar aanleiding van het persbericht betreffende subsidie binnenklimaat schoolgebouwen de volgende vragen:
De gemeente heeft geld gekregen van het Rijk voor investeringen vanwege het coronavirus. De investering in schoolgebouwen € 678.000,-- valt onder dat budget.

Vraag 1 : Betekent dit dat dit al de 30 % is die de gemeente van het Rijk krijgt. Of krijgt de gemeente nog 30 % van het Rijk?
Antwoord 1: Nee, de gemeente krijgt 30% van het Rijk en legt daar nog eens 30% vanuit de eigen coronareserve bij. De overige 40% dienen door scholen te worden bijgedragen.

Vraag 2: 40 % moet door de scholen zelf worden betaald, echter is nog niet bekend hoeveel dat zal zijn?
Vraag 3: Is er al een schatting gemaakt wat de exacte kosten zullen bedragen?
Antwoord 2 en 3: Ja, in de raadsinformatie is opgenomen dat dit naar verwachting €
678.000,- gaat kosten voor de gemeente. De schoolbesturen hebben zelf voor een kleine 3 miljoen euro aan verbouwingsplannen. Dat betreft niet alleen aanpassingen vanwege de ventilatie en het binnenklimaat. Een aantal schoolbesturen grijpt deze mogelijkheid aan om hun gebouw op meerdere vlakken te renoveren of aan te passen.

